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pieczec i podpis dziekana

Wydziat Geograficzno - Biologiczny

Studia wyzsze
na kierunku  Odnowa biologiczna

Obszar/

obszary Obszar ksztatcenia w zakresie nauk przyrodniczych (P),
ksztatcenia/

Obszar nauk medycznych, nauk o zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej (M)

dziedzina/ a) dziedzina nauk biologicznych, dyscyplina: biologia — 57%
dyscyplina
(% udziat) b) dziedzina nauk o kulturze fizycznej — 43%
Forma niestacjonarne
prowadzenia
Profil ogoélnoakademicki
Stopien I

Specjalnos¢/  brak
Specjalizacja

Punkty ECTS 120
Czas realizacji

(liczba semestrow) | 4 semestry

Uzyskiwany

tytut zawodowy magister



Warunki

przyjecia
na studia

Konkurs dyplomow licencjata z kosmetologii, fizjoterapii, kultury fizycznej,

rehabilitacji, odnowy biologicznej.

W przypadku wiekszej liczby kandydatoéw z takg sama oceng o przyjeciu
decydowac bedzie $rednia ocen ze studiow | stopnia. Kandydaci skfadajg

dodatkowo zaswiadczenie o Sredniej ocen ze studiow | stopnia.

Efekty ksztatcenia

Symbol
efektu
kierunko
wego

K_Wo01

K_WO02

K_WO03

K_W04

K_WO05

Kierunkowe efekty ksztatcenia

WIEDZA

Zna zwigzki chemiczne biologicznie czynne, w
tym uzywki, wystepujgce w przyrodzie i ich
wplyw na organizm.

Objasnia budowe i funkcjonowanie organizmu
cztowieka oraz charakteryzuje podstawowe
procesy fizjologiczne i biochemiczne
zachodzgce w organizmie, a takze zna i opisuje
wskazniki prawidtowego funkcjonowania
poszczegolnych uktadéw i metody ich pomiaru.
Opanowat wiedze na temat stanu zdrowia i
choroby cztowieka, wymienia przyczyny i
objawy najczestszych chordb cywilizacyjnych i
spotecznych. Wyjasnia zatozenia edukacji
zdrowotnej, w tym problemy racjonalnego
odzywiania, promocji zdrowia i profilaktyki
chordb cywilizacyjnych

Wymienia podstawowe zasady bezpieczenstwa i
higieny pracy oraz ergonomii. Posiada
podstawowg wiedze o stanach zagrozenia zycia
i zdrowia cztowieka oraz o zasadach udzielania
pierwszej pomocy przedmedycznej.

Zna metodyke badan naukowych na
studiowanym kierunku oraz mozliwosci
wykorzystania zaawansowanych metod
statystycznych. Zna terminologie naukowag w j.

Odniesienie do efektéw ksztatcenia

zgodnych
z Polskg Rama Kwalifikac;ji

Symbol Symbol
charakte Symbol charakte

rystyk charakter = rystyk Il stopnia
uniwersa ystyk 11 dla obszaru

Inych | stopnia? /6w ksztatce
stopnial nia®

P7U W P7S_WG P7S_WG (P)

P7U W P7S_WG P7S_WG (P)
P7S_WG (M)

P7U W P7S_ WK P7S_WG (P)
P7S_WG (M)

P7U_ W P7S_WG P7S_WG (P)
P7S_WG (M)

P7TU W P7S_WG P7S_WG (P)

! Zgodnie z zatacznikiem do ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U.
z 2016, poz.64)

2 Zgodnie z zalgcznikiem do rozporzadzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego z dnia 26 wrze$nia 2016 r. w
sprawie charakterystyk drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w
ramach szkolnictwa wyzszego po uzyskaniu kwalifikacji petnej na poziomie 4 — poziomy 6-8 (Dz. U. z 2016 r., poz.

1594) -

3Jak wyzej



K_WO06

K_WO07

K_WO08

K_WO09

K_W10

K Wil

K_W12

K_W13

K_W14

K_W15

K_W16

K_Uo1

K_U02

obcym z zakresu studiowanego kierunku

Charakteryzuje etapy biologicznego rozwoju
cziowieka, biochemiczne reakcje zachodzgce w
organizmie cztowieka w stanie spoczynku,
aktywnosci fizycznej i zmieniajgcych sie
warunkach srodowiska zewnetrznego a takze
zna metody oceny stanow przecigzenia
organizmu ¢wiczeniami fizycznymi i ich wptywu
na organizm

Zna choroby genetyczne cztowieka i rozumie
zwigzane z nimi ograniczenia w funkcjonowaniu
cztowieka

Omawia zjawiska zachodzgce w srodowisku pod
wptywem mikroorganizméw i alergendw

Zna pasozyty atakujgce cztowieka i metody ich
zwalczania, oraz zasady zapobiegania inwazjom
pasozytniczym.

Rozumie znaczenie mechanizmoéw odnowy
biologicznej w profilaktyce zdrowotnej i w
sporcie, zna podstawowe zabiegi i zasady
stosowane w odnowie biologicznej

Zna zasady sporzgdzania prostych srodkéw
upiekszajgcych

Zna zasady zarzgdzania osrodkami SPA &
Wellness

Posiada wiedze z zakresu psychologii ogoine;j,
komunikacji spotecznej niezbedng w pracy z
pacjentem/klientem. Zna i rozumie mechanizmy
proceséw psychologicznych,
psychosomatycznych i zaburzen emocjonalnych
oraz ich implikacje w arteterapii, technikach
relaksacyjnych i innych metodach uzdrawiania.

Wymienia regulacje prawne, krajowe i
miedzynarodowe dotyczgce praw wtasnosci
intelektualnej

Zna zasady tworzenia i rozwoju form
indywidualnej przedsiebiorczosci,
wykorzystujgcej wiedze z zakresu roznych
dyscyplin naukowych

Wykazuje walory poszczegdlnych dziedzin
sztuki w procesie oddziatywania na czlowieka w
aspekcie poznawczym, emocjonalnym,
spotecznym.

UMIEJETNOSCI
Potrafi udzieli¢ podstawowej pomocy
przedmedycznej

Postuguje sie aparaturg i sprzetem stosowanym
do oceny stanu fizycznego cziowieka oraz

P7U_W

P7U_W

P7U_W

P7U_W

P7U_W

P7U_W
P7U_W

P7U_W

P7U_W

P7U W

P7U_W

P7U_U

P7U_U

P7S_WG

P7S_WG

P7S_WG

P7S_WG

P7S_WG

P7S_WG
P7S_WK

P7S_WK

P7S_WK

P7S_WK

P7S_WG

P7S_UW

P7S_UW

P7S_WG (P)
P7S_WK (M)

P7S_WG (P)
P7S_WG (M)

P7S_WG (P)
P7S_WG (M)
P7S_WG (P)

P7S_WG (M)

P7S_WG (M)
P7S_WK (M)

P7S_WK (P)
P7S_WK (M)

P7S_WK (P)
P7S_WK (M)

P7S_WK (P)

P7S_WK (P)

P7S_UW (M)

P7S_UW (M)



K_U03

K_U04

K_U05

K_U06

K_U07

K_U08

K_U09

K_U10

K_KO1

K_KO02

K_KO3

stosowanym w sporcie.

Potrafi zaplanowac¢ i wykona¢ pod kierunkiem
opiekuna zadania badawcze lub ekspertyzy
dotyczgce profilaktyki, promocji zdrowia i opieki
zdrowotne;j

Potrafi wykona¢ podstawowe zabiegi
terapeutyczne. Potrafi w praktyce stosowaé
techniki relaksacyjne oraz wykazuje
umiejetnos¢ doboru technik adekwatnych do
planowanych zamierzen artterapeutycznych

Potrafi dobraé i zaproponowac rodzaj
aktywnosci i diete w zaleznosci od wieku,
stopnia sprawnosci oraz stanu zdrowia.

Potrafi wykona¢ i zastosowac proste srodki
upiekszajgce

Potrafi zarzagdza¢ podlegtym personelem i
kierowac pracg zespotu

Dokonuje pomiaru i umie wtasciwie
interpretowac wyniki wskaznikow
fizjologicznych, biofizycznych i morfologicznych
pozwalajgcych diagnozowac stan organizmu,
odnoszgc je do wartosci referencyjnych

Ma umiejetnosci jezykowe zgodne z wymogami
okreslonymi dla poziomu B2+ Europejskiego
Systemu Opisu Ksztatcenia Jezykowego,
wyrazajgce sie znajomoscig co najmniej jednego
jezyka obcego na tym poziomie.

Potrafi pisa¢ prace badawcze z zakresu
studiowanej specjalnosci naukowej w jezyku
polskim oraz napisac i wygtosi¢ krétkie
komunikaty naukowe w jezyku obcym na
podstawie badan wiasnych

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

KOMPETENCJE SPOtECZNE

Rozumie potrzebe ciggtego doksztatcania sie,
doskonalenia warsztatu pracy, podnoszenia i
uzupetniania kwalifikacji i kompetenc;ji

zawodowych, planuje swoj rozwdj zawodowy

Dba o zdrowie, kondycje i wyglad zewnetrzny
swaj i swoich bliskich, zachecajgc otoczenie do
wtasciwych zachowan, przejawiajgc gotowos¢
do przyjecia postawy etycznej niezbednej

W pracy terapeutycznej w zakresie odnowy
biologicznej. Stosuje w zyciu i propaguje
zatozenia wychowania zdrowotnego,
racjonalnego odzywiania, promocji zdrowia i
ochrony srodowiska

Potrafi taktownie przekonywac¢ do swoich rac;ji
dotyczgcych potrzeby stosowania w zyciu
codziennym zasad odnowy biologicznej, radzi
sobie z barierami komunikacyjnymi w relacjach

P7U_K

P7U_K

P7U K

P7S_UW

P7S_UW

P7S_UW

P7S_UW

P7S_UO

P7S_UW

P7S_UK

P7S_UW

P7S_KR

P7S_KR

P7S_KK

P7S_UW (P)
P7S_UW (M)

P7S_UW (P)
P7S_UW (M)

P7S_UW (P)
P7S_UW (M)

P7S_UW (P)

P7S_UO (M)

P7S_UW (P)

P7S_UK (M)

P7S_UW (P)

P7S_UW (P)

P7S_KR (M)

P7S_KK (M)

P7S_KK (M)



interpersonalnych, rozpoznaje i stosuje w
praktyce rézne procedury rozwigzywania
problemow

K_KO04  Identyfikuje i rozwiazuje najczestsze problemyi = P7U_K = P7S_KR P7S_KK
dylematy, zwigzane z petnieniem roli zawodowej P7S_KR (M)
kierujgc sie zasadami etycznymi. Rozumie
priorytety stuzgce realizacji zadan
wyznaczonych przez siebie lub innych,

Wspotdziata i pracuje w zespole
K KO5 Swiadomie oddziatuje na organizm za pomoca P7U K | P7S_KR P7S_KK (M)
- roznych srodkéw naturalnych i sztucznych w
celu przyspieszenia fizjologicznych procesow
regeneracyjnych
K Kos @ Realizuje zadania w sposob zapewniajgcy P7U K  P7S_KR | P7S_UO (M)
- bezpieczenstwo witasne i otoczenia, przestrzega
zasad bezpieczenstwa pracy i udzielania
pierwszej pomaocy.
K Ko7 @ Rozumie potrzebe dbatosci o sprawnosc P7U K | P7S_KR P7S_KR(M)
- fizyczna, jest Swiadomy jak wielkg wartoscig jest
zdrowie ma swiadomos¢ oddziatywania odnowy
biologicznej na jakos¢ zycia cztowieka
K_K08 | Myslii dziata w sposéb przedsiebiorczy P7U_K  P75_KO  P7S_UK(M)
Zgodnie z posiadang wiedzg, umiejetnosciami i kompetencjami uzyskanymi
podczas studiow absolwent jest przygotowany do pracy indywidualnej i
zespolowej miedzy innymi w: os$rodkach rekreacji i sportu, os$rodkach
wypoczynkowych i sanatoryjnych, jak rowniez w jednostkach skupiajacych
si¢ na ksztattowaniu prawidtowej sylwetki ciata, dbaniu o zrownowazony
Sylwetka iy - , . .
absolwenta  10Zw0j ukfadu mig$niowego oraz ruchowego. Ukonczenie tego kierunku
daje roéwniez absolwentowi podstawe do ubiegania si¢ o prace jako
przedstawiciel firm kosmetycznych, farmaceutycznych i chemicznych, a
takze organizowania 1 kierowania salonami odnowy biologicznej, centrami
SPA itp.
_ Kwalifikacje do pracy w gabinetach odnowy biologicznej i SPA, w klubach
ﬁzy?_';_'l‘é"a’?e sportowych i rekreacyjnych, osrodkach wypoczynku, na obozach sportowych.
ora;vi[;rla\?vﬂizni Umiej@tngéci dobierania i wykpnywania quiegéw kosmetycznych i
a zawodowe relaksacyjnych oraz zarzadzania oSrodkami SPA & Wellness oraz pracy z
Klientem
D Studia drugiego stopnia dajg mozliwos¢ podnoszenia kwalifikacji na studiach
ostep . .. .. . .
do dalszych podyplomowych oraz ubiegania si¢ o przyjecie na studia doktoranckie
studiow

Jednostka naukowo-dydaktyczna Wydziatu
wiasciwa merytorycznie dla tych studiow

Instytut Biologii

Zatgcznik do programu studiéw



taczna liczba punktow ECTS, ktérg student musi
uzyskaé na zajeciach wymagajgcych
bezposredniego udziatu nauczycieli akademickich i
studentow

39

¥ aczna liczba punktow ECTS (co najmniej 30%)
ktorg student moze uzyska¢ w ramach modutow 33
zajec¢ do wyboru

taczna liczba punktow ECTS, ktérg student uzyskuje
w ramach zaje¢ z zakresu nauk
humanistycznych/spotecznych dla studiéw spoza
tych obszarow

taczna liczba punktow ECTS, ktérg student uzyskuje
na zajeciach zwigzanych z prowadzonymi badaniami
naukowymi w dziedzinie nauki lub sztuki zwigzanej z 113
tym kierunkiem studiéw (ponad 50%) dla studiéw o
profilu ogélnoakademickim

taczna liczbe punktow ECTS, ktorg student uzyskuje
w ramach zaje¢ o charakterze praktycznym, (ponad = cmeeeee
50%) dla studiéw o profilu praktycznym



